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Abstrakt / Abstract
Cílem této práce bylo navrhnout in-

formační systém, který by v co nejvyšší
míře usnadnil organizaci obecného poke-
rového klubu a zjednodušil komunikaci
mezi hráčem a klubem.

Klíčová slova: poker; informační sys-
tém; Java EE

The goal of this thesis was to analyze
activities in a common poker club and
to design an information system, which
would facilitate the agenda and commu-
nication between players and the club.

Keywords: poker; information sys-
tem; Java EE
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Kapitola 1
Úvod

Poker patří mezi celosvětově nejznámější a nejpopulárnější karetní hry. Hrát je možné
v mnoha online hernách, ovšem jeho kouzlo spočívá právě v živé hře – tedy hře s hráči,
kteří sedí přímo u vašeho stolu. V minulých letech poker zaznamenal v České republice
(potažmo Evropě) veliký nárůst obliby mezi širokou veřejností. Z tohoto důvodu vzniklo
mnoho klubů, založených jako občanská sdružení, která pro své členy organizovala a
pořádala hry. Po změně legislativy s účinností od 1.1.2012, je však možné takovéto
kluby provozovat pouze pod speciální licencí pro kasina. Většina klubů tak zanikla a
zbylo jen pár větších klubů, fungujících buďto samostatně nebo v rámci kasina.

Cílem práce je analyzovat aktivity takového klubu, formulovat požadavky na případné
využití informačních technologií pro organizaci klubu a navrhnout informační systém,
který by tyto požadavky splňoval.
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Kapitola 2
Poker

2.1 Historie
Poker se nejpravděpodobněji vyvinul z některé ze starých Evropských her. Název mohl
vzniknout z více her: irské Poca („pocket“), francouzské Poque nebo z německé Pochen.
Tyto hry se zřejmě vyvinuly ze španělské Primero, o které najdeme zmínky od počátku
16. století, a francouzské Brelan. Za „matku“ pokeru je považována právě hra Primero,
nicméně je možné, že na jeho vzniku měly vliv všechny uvedené hry. Existuje i hypotéza,
že poker má kořeny či prvky z perské hry As Nas.

Díky francouzským kolonialistům se poker rozšířil do Ameriky. Tam, v oblasti kolem
řeky Mississippi, se zrodila klasická varianta pokeru. Rychle získala na popularitě a
dále se rozšiřovala. První písemné zmínky o pokeru z té doby pochází z roku 1829. Více
např. na [1].

2.2 Princip
Poker se hraje zpravidla o peníze, které do hry vnáší jistý prvek vzrušení a motivaci. Bez
hry „o něco“ nemá poker příliš smysl, jelikož se v zásadě jedná o velmi jednoduchou hru,
kde hlavním aspektem je sázení a blufování. Z tohoto důvodu je řazen mezi hazardní hry.
Nutno však uvést, že o výsledku hry většinou nerozhoduje náhoda. Zkušený hráč dokáže
výsledek ovlivnit svými zkušenostmi z milých her, schopností odhadnout (vypočítat)
pravděpodobnost kombinací karet v různých fázích hry a velikou roli hraje samozřejmě i
psychologie. Odborníky je proto poker označován jako dovednostní hra. Pokud budeme
mluvit o pokeru v kontextu turnajů, je možné zařadit poker i mezi sport, podobně
jako například šachy. A i zde platí, že existují profesionální hráči, mající své sponzory,
psychology a další zázemí.

2.3 Pravidla
Poker se hraje se standardní sadou 52 karet (13 hodnot, 4 barvy).

Rozdávání karet začíná od předem zvolené pozice. Hra (rozdávání karet, umisťování
sázek ap.) probíhá po směru hodinových ručiček. Osoba, která právě karty rozdává, se
označuje jako dealer. Má za úkol i řídit právě probíhající kolo (výběr sázek, otáčení
dalších karet, rozdělení výhry ap.). Role dealera se s každou hrou posouvá o jednu
pozici. Při hře v klubech – pro urychlení a korektnost hry – však tuto funkci přebírá
jediná osoba, která se hry jinak neúčastní, zaměstnanec klubu. Posouvání role dealera
je však zachováno a po stole se pro označení hráče v této roli posílá žeton, nazývaný
button. Na první pozici nalevo od dealera se nachází hráč, který umisťuje small blind
(malou slepou povinnou sázku) a na druhé pozici nalevo od dealera se nachází hráč,
který umisťuje big blind (velkou slepou povinnou sázku). Někdy se též umisťuje ještě
další slepá sázka, která je povinná pro všechny hráče a nazývá se ante. Většinou se tato
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sázka do hry zařazuje v pokročilejších fázích turnajů, v zájmu urychlení hry. Existují i
další slepé sázky, jejichž použití není příliš časté a záleží na klubu, zdali jejich použití
umožní (bring-in, post, straddle, mississippi straddle, sleeper).

Hra začíná umístěním všech povinných sázek. Následuje první kolo rozdání karet
hračům. Jejich počet a otočení (zda je vidí i hráčovi soupeři) závisí na zvolené variantě
pokeru.

Pokud zvolená varianta hry obsahuje i rozdání společných karet, rozdají se poté tyto
karty na stůl. Jejich počet a otočení opět závisí na zvolené variantě hry.

Následuje první kolo sázek. Jako první začíná hráč na první pozici od hráče, který
umístil big bling. V některých variantách pokeru se může měnit hráč, který vsadí jako
první, v závislosti na jeho kartách, které jsou viditelné ostatním hráčům. Každý hráč
má několik možností: check – hráč nemusí dorovnávat sázku a nechce sázet, call – hráč
dorovná sázku a pokračuje tak ve hře, bet – žádná sázka nebyla dosud umístěna a hráč
vsadí jako první, raise – navýšení sázky, fold – hráč nechce dorovnat sázku ani zvýšit
a složí karty (ukončí působení v právě probíhající hře). Jako poslední tedy hraje hráč,
který se nachází o jednu pozici napravo od hráče, který umístil zatím nejvyšší sázku.
Pokud tímto hráčem nedojde ke zvýšení sázky, dochází k dalšímu rozdání, výměně či
otočení společných karet v závislosti na variantě pokeru a procedura se sázením opakuje.
Počet takovýchto kol opět závisí na variantě pokeru.

Po několika kolech následuje poslední kolo sázek. Pokud po tomto kole zbývají ve hře
dva a více hráčů, hráči odkryjí své karty – showdown. Jako první své karty ukáže ten
hráč, který umístil nejvyšší sázku, poté ostatní hráči. Mimo hráče, který ukazuje karty
jako první, mají ostatní hráči možnost karty složit a neukázat (prohra). Toto neplatí
jen v případě, že hráč vsadil všechen svůj obnos (all in), pak musí ukázat karty i on.

Vyhrává ten hráč, který se svými kartami (a případně společnými kartami na stole)
vytvoří nejsilnější výherní kombinaci.

Výherní kombinace a jejich hierarchie se liší podle zvolené varianty pokeru. V někte-
rých variantách dokonce existují dvě disjunktní množiny výherních kombinací a výhra
se tak může rozdělit mezi dva hráče (tzv. Hi-Lo varianty – vyhrávají „nejslabší“ i „nej-
silnější“ kombinace). Pokud dojde k situaci, kdy má více hráčů stejně silné kombinace,
výhra se rozdělí (v příslušném poměru) mezi tyto hráče.

2.4 Varianty
Jelikož se poker vyvíjí již poměrně dlouhou dobu, existuje velmi mnoho různých variant.
Většina z nich vznikla v USA během poloviny 20. století. Tyto varianty můžeme rozdělit
do čtyř základních skupin, podle způsobu rozdávání karet a systému sázek..Straight poker

Hráčům se rozdají všechny karty na začátku hry a hráči vsází v jednom kole. Jedná
se o nejstarší skupinu s kořeny ve hře Primero..Stud poker
Karty jsou hráčům rozdány během několika kol v předem daném počtu a kombinaci
lícem dolu a nahoru. Mezi těmito koly probíhá kolo sázek..Draw poker
Hráčům jsou všechny karty rozdány na začátku hry lícem dolů. Po prvním kole
sázek mají hráči možnost si své karty vyměnit za jiné a následují další kola sázek a
výměny karet.
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Také známé jako flop poker. Jedná se o variantu stud pokeru. Hráčům je na začátku
hry rozdána neúplná sada karet (jejich počet nestačí na vytvoření nejsilnější kom-
binace) lícem dolů. Poté je rozdáno několik společných karet doprostřed stolu, se
kterými hrají všichni hráči. Tyto karty se zpravidla odkrývají postupně v několika
kolech, mezi kterými proběhne kolo sázek. Cílem je vytvořit nejsilnější kombinaci ze
svých a společných karet.

Do této skupiny patří nejznámější varianty pokeru: Texas hold’em a Omaha.

2.5 Limity

[…]

addonů je větší než 1

Testovací data

Kroky 1. Klikni na „Tournament Manager“
2. Vyber turnaj viz vstupní podmínky
3. Klikni na tlačítko „Addon minus“

Očekávaný výsledek Informace o turnaji v části „Poker clock“ jsou aktualizovány a zobrazí se zpráva o úspěšně
provedené operaci.

Obrázek B.95. Addon 2

Id TMM_15

Název testu Addon 3

Shrnutí testu Pokus o debrání addonu, negativní průchod

Popis testu Uživatel se pokusí odeberat z turnaje addon, přičemž počet addonů je 0

Vstupní podmínky Uživatel je přihlášen v roli Manager. Existuje nějaký turnaj, který ještě neskončil a počet
addonů je roven 0

Testovací data

Kroky 1. Klikni na „Tournament Manager“
2. Vyber turnaj viz vstupní podmínky
3. Klikni na tlačítko „Addon minus“

Očekávaný výsledek Zobrazí se zpráva o neúspěšně provedené operaci

Obrázek B.96. Addon 3
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. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Id TMM_16

Název testu Start turnaje

Shrnutí testu Start turnaje

Popis testu Uživatel spustí turnaj

Vstupní podmínky Uživatel je přihlášen v roli Manager. Existuje nějaký turnaj, který ještě neskončil a není
spuštěný

Testovací data

Kroky 1. Klikni na „Tournament Manager“
2. Vyber turnaj viz vstupní podmínky
3. Klikni na tlačítko „Start“

Očekávaný výsledek Turnaj se spustí a v části „Poker clock“ se zobrazí aktuální stav turnaje

Obrázek B.97. Start turnaje

Id TMM_17

Název testu Pauza turnaje

Shrnutí testu Pauza turnaje

Popis testu Uživatel pozastaví turnaj

Vstupní podmínky Uživatel je přihlášen v roli Manager. Existuje nějaký turnaj, který ještě neskončil a je
spuštěný

Testovací data

Kroky 1. Klikni na „Tournament Manager“
2. Vyber turnaj viz vstupní podmínky
3. Klikni na tlačítko „Pause“

Očekávaný výsledek Turnaj se pozastaví a v části „Poker clock“ se zobrazí aktuální stav turnaje

Obrázek B.98. Pauza turnaje

Id TMM_18

Název testu Přeskočení úrovně turnaje 1

Shrnutí testu Přeskočení úrovně dopředu, pozitivní průchod

Popis testu Uživatel přeskočí úroveň turnaje dopředu

Vstupní podmínky Uživatel je přihlášen v roli Manager. Existuje nějaký turnaj, který ještě neskončil a je
spuštěný.

Testovací data

Kroky 1. Klikni na „Tournament Manager“
2. Vyber turnaj viz vstupní podmínky
3. Klikni na tlačítko „Skip level forward“

Očekávaný výsledek Nastaví se level následující hned po současném (případně přestávka) a v části „Poker
clock“ se zobrazí aktuální stav turnaje.

Obrázek B.99. Přeskočení úrovně turnaje 1
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B Testovací scénáře . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Id TMM_19

Název testu Přeskočení úrovně turnaje 1

Shrnutí testu Přeskočení úrovně dopředu, pozitivní průchod

Popis testu Uživatel přeskočí úroveň turnaje dopředu

Vstupní podmínky Uživatel je přihlášen v roli Manager. Existuje nějaký turnaj, který ještě neskončil a je
spuštěný.

Testovací data

Kroky 1. Klikni na „Tournament Manager“
2. Vyber turnaj viz vstupní podmínky
3. Klikni na tlačítko „Skip level forward“

Očekávaný výsledek Nastaví se level následující hned po současném (případně přestávka) a v části „Poker
clock“ se zobrazí aktuální stav turnaje.

Obrázek B.100. Přeskočení úrovně turnaje 2

Id TMM_20

Název testu Ukončení turnaje 1

Shrnutí testu Ukončení turnaje, pozitivní průchod

Popis testu Uživatel ukončí turnaj

Vstupní podmínky Uživatel je přihlášen v roli Manager. Existuje nějaký turnaj, který ještě neskončil, je
spuštěný a všichni hráči jsou již vyřazeni

Testovací data

Kroky 1. Klikni na „Tournament Manager“
2. Vyber turnaj viz vstupní podmínky
3. Klikni na tlačítko „Stop“
4. Klikni na tlačítko „Yes“

Očekávaný výsledek Turnaj je ukončen. V detailech o návštěvnících je možné si prohlédnout jejich působení v
tomto turnaji.

Obrázek B.101. Ukončení turnaje 1

Id TMM_21

Název testu Ukončení turnaje 2

Shrnutí testu Ukončení turnaje, negativní průchod

Popis testu Uživatel se pokusí ukončí turnaj, který ještě obsahuje některé aktivní hráče

Vstupní podmínky Uživatel je přihlášen v roli Manager. Existuje nějaký turnaj, který ještě neskončil, je
spuštěný a obsahuje nějaké aktivní hráče

Testovací data

Kroky 1. Klikni na „Tournament Manager“
2. Vyber turnaj viz vstupní podmínky
3. Klikni na tlačítko „Stop“

Očekávaný výsledek Zobrazí se zpráva o tom, že turnaj nelze ukončit

Obrázek B.102. Ukončení turnaje 2
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Příloha C
Obsah CD

.ispok.zip: Zdrojový kód aplikace. V kořenové složce ISPOK lze nalézt projektový
soubor pom.xml pro Maven. Pro změnu umístění databáze je třeba editovat soubor
jdbc.properties ve složce ISPOK/src/main/webapp/WEB-INF/properties..is_pokeroveho_klubu.pdf: Elektronická verze této práce.
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