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Cíl: Vytvoření webové aplikace správy a provozu pokerového klubu.

Zaměření: { praktické | teoretické | experimentální | průzkumové | výukové }

Dodržení zadání: { přesažné | úplné | převážné | odchýlené }

Dosah práce: { průlomový | významný | zajímavý | specifický | problematický }

Studijní náročnost: { velmi velká | velká | značná | mírná | malá }

Technická pracnost: { velmi velká | velká | značná | střední | mírná | malá }

Užité komponenty: NetBeans, Java EE , Spring, Apache( Tomcat, Maven) ,

JUnit, Prime Faces, Hibernate,SLF4J,Ubuntu, Git,

PostgresSQL, XHTML, Hudson, Selenium.

Orientace v problematice: výborná

Analýza problému: velmi dobrá

Řešení: standardní při využití moderních nástrojů

Komentář:

Autor patrně vychází z vlastních značných zkušeností s pokerem a aktivitami klubů.

Kap. 2 a 3 Poker a kluby (str.2-9) uvádí čtenáře do fines této hry a provozu v klubech.

Kap. 4 Dostupné IS …(str.10-12) naznačuje pět informačních systémů používaných

v pokerových klubech.

Kap. 5 Analýza požadavků (str.13-16) uvádí detaily konfigurace technologie tvorby.

Kap. 6 Návrh (str.17-26) s využitím FindBugs, JUnit a Selenia.

Kap. 7 Implementace (str.27-32) popisuje užité technologie s výše uvedenými

komponentami, persistenci, GUI, administraci, dále řízení časů a turnajů.

Kap. 8 Testování (str.33-34) je zaměřeno zejména na evidenci návštěvníků a her.

Letmo jsou zmíněny usability testy. Scénáře uvádí dodatečná rozsáhlá příloha B.

Se závěrem souhlasím. Analýza, Návrh i Implementace působí velmi seriózním dojmem,

leč realizace a testování jsou částečně nedokončené. Autor se jeví jako zdatný programátor.

Písemná část :

struktura: vhodná

srozumitelnost: velmi dobrá

úprava: pěkná

pravopis: jen nedoklep a překlep str. 2 a 30

literární reference: 7 elektronických, 3 knižní

přílohy: A - případy užití, 6 str.

B – testovací scénáře, 34 str.

C – obsah CD 1 str.

Technická dokumentace:

CD obsahuje

- BP

- zdrojové kódy

Aplikace: je již v zásadě funkční - zkušební provoz nezmíněn.

Předloženou bakalářskou práci hodnotím známkou: B – velmi dobře.
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